UBND TỈNH LAI CHÂU
BCĐ PHỐI HỢP ĐĂNG CAI GIẢI

VÔ ĐỊCH QUỐC GIA MARATHON

VÀ CỰ LY DÀI BÁO TIỀN PHONG

LẦN THỨ 64, NĂM 2023

Số: 06 /QĐ-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày  09  tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức địa phương đăng cai tổ chức

Giải vô địchquốc gia Marathon và cự ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 64 năm

2023 tại tỉnh Lai Châu

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHỐI HỢP ĐĂNG CAI TỔ CHỨC GIẢI VÔ ĐỊCH QUỐC GIA

MARATHON VÀ CỤ LY DÀI BÁO TIỀN PHONG LẦN THỨ 64, NĂM 2023

Căn cứ Quyết định số 225/QĐ-UBND ngày 27/02/2023 của UBND tỉnh về

việc thành lập Ban Chỉ đạo phối hợp đăng cai tổ chức Giải vô địch quốc gia

Marathon và cự ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-TCTDTT ngày 10/02/2023 của Tổng cục Thể

dục thể thao về việc tổ chức Giải vô địch quốc gia Marathon và cự ly dài Báo

Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023; Điều lệ số 04/ĐL-LDĐKVN ngày 01/02/2023

của Liên đoàn Điền kinh Việt Nam về việc tổ chức Giải vô địch quốc gia Marathon

và cự ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 666/KH-UBND ngày 02/3/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc phối hợp tổ chức Giải vô địch quốc gia Marathon và cự ly dài Báo

Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức địa phương đăng cai tổ chức Giải vô địch

quốc gia Marathon và cự ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023 tại tỉnh Lai

Châu (Sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức giải), cụ thể như sau:

1. Trưởng ban: Đồng chí Tống Thanh Hải - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh

ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng ban:

- Đồng chí Lương Chiến Công - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

(Phó Trưởng ban Thường trực);

- Đồng chí Nguyễn Văn Nghiệp - Chủ tịch UBND thành phố Lai Châu;

2

- Đồng chí Vương Thế Mẫn - Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

3. Các Ủy viên:

- Đồng chí Đại diện Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh;

- Đồng chí Giám đốc Sở Y tế;

- Đồng chí Giám đốc Sở Tài chính;

- Đồng chí Giám đốc Sở Nội vụ;

- Đồng chí Giám đốc Sở Ngoại vụ;

- Đồng chí Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Đồng chí Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

- Đồng chí Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Đồng chí Giám đốc Sở Công Thương;

- Đồng chí Cục trưởng Cục quản lý thị trường tỉnh

- Đồng chí Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đồng chí Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Đồng chí Trần Mạnh Hùng - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Đồng chí Trần Quang Kháng - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Đồng chí Trần Đình Tiến - Phó Chủ tịch UBND thành phố Lai Châu;

- Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Tuyến - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Đồng chí Giám đốc Ban Quản lý Trung tâm hành chính - Chính trị tỉnh;

- Đồng chí Giám đốc Công ty Điện lực Lai Châu.

- Đồng chí Giám đốc Công ty Cổ phần nước sạch Lai Châu.

4. Trân trọng mời các đồng chí tham gia thành viên Ban Tổ chức:

- Đồng chí đại diện lãnh đạo Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đồng chí đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

- Đồng chí đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh uỷ;

- Đồng chí đại diện lãnh Hội Nông dân tỉnh;

- Đồng chí đại diện lãnh đạo Tổng Biên tập Báo Lai Châu;

- Đồng chí đại diện lãnh đạo Tỉnh đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

- Đồng chí đại diện lãnh đạo Hội sinh vật cảnh tỉnh Lai Châu.

- Đồng chí đại diện lãnh đạo Câu lạc bộ Hoa Lan tỉnh Lai Châu.

3

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và chế độ hoạt động của Ban Tổ chức giải:

1. Nhiệm vụ quyền hạn.

 Tham mưu UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo Phối hợp tổ chức Giải vô địch quốc

gia Marathon và cự ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023, tổ chức các hoạt

động phối hợp đăng cai tổ chức Giải vô địch quốc gia Marathon và cự ly dài Báo

Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023 tại Lai Châu

Huy động lực lượng thuộc thẩm quyền để triển khai các nhiệm vụ phối hợp

đăng cai tổ chức Giải vô địch quốc gia Marathon và cự ly dài Báo Tiền Phong lần

thứ 64 năm 2023 tại tỉnh Lai Châu theo sự chỉ đạo của UBND tỉnh và Ban Chỉ

đạo phối hợp đăng cai tổ chức Giải vô địch quốc gia Marathon và cự ly dài Báo

Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023 và các nội dung tại Biên bản thoả thuận giữa

UBND tỉnh Lai Châu và Báo Tiền Phong.

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công, chỉ đạo của UBND tỉnh

và Ban Chỉ đạo phối hợp đăng cai tổ chức Giải vô địch quốc gia Marathon và cự

ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 64 năm 2023.

2. Chế độ làm việc của Ban Tổ chức giải.

Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch là cơ quan thường trực Ban Tổ chức;

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Tổ chức do Trưởng ban phân công;

Các thành viên Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng

chế độ theo quy định và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Trưởng Ban Tổ

chức sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của đơn

vị mình trong triển khai nhiệm vụ tổ chức giải.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Giám đốc Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ

tịch UBND thành phố Lai Châu và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Tổng cục TDTT;

- Báo Tiền Phong;

- UBND tỉnh: U1, U2;

- Vụ Thể dục thể thao thành tích cao I;

- Liên đoàn Điền kinh Việt Nam;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, VX3.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Trần Tiến Dũng

		2023-03-14T10:46:21+0700

		2023-03-14T10:46:51+0700